Camara Municipal de Sao Jose do Norte - RS

Relatério de Gestao Fiscal
Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
JANEIRO/2013 a DEZEMBRO/2013

LRF, Art. 55, inciso |, alinea "a" - Anexo |
Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ()
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de Terceirizagao (art. 18, § 1° da LRF)
()DESPESAS NAO COMPUTADAS (art.19, § 1° da LRF)(Il)
Indenizagdes por Demissao
Decorrentes de Decisao Judicial
Despesas de Exercicios Anteriores
Inativos e Pensionistas
IRRF - Imposto de Rende Retido na Fonte
REPASSES PREVIDENCIARIOS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ()’
Contribuigdes Patronais
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE - TDP(IV) =
(1-11+111)
IRECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL(V)
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE -
TDP sobre a RCL(IV/V)*100
LIMITE MAXIMO (incisos |,Il e lil, art. 20 da LRF) - 6%
LIMITE PRUDENCIAL (§ unico, art. 22 da LRF) - 5.40%
FONTE:

Sio José do Norte, 30 de janeiro de 2013

Daniel‘én;ndes Bittencourt

Contador CRC/RS 61.303

R$ 1,00

DESPESA LIQUIDADA
(Ultimos 12 Meses)

1.155.376,21
1.155.376,21

37.484,37

58.115,98
20.497,06

1.039.278,80
41.769.083,32

2,49%
1.721.295,16
1.549.165,65

ernando Antonio Machado
residente do Legislativo




